
Coneejo Deliberante
de fa Ciudad de rUskuaia

Numcre:  .14 (GO  Fejno:	_„

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA 	

NOTA NO/43/2016
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia,	 de Septiembre de 2016.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de remitirle
el siguiente proyecto de RESOLUCION para que el mismo sea incorporado y tratado en la
Sesión Ordinaria prevista para el día 21 de Septiembre del corriente, en virtud de los
siguientes fundamentos.

Vecinos del barrio Gustavo Giro solicitaron la actuación de este
Cuerpo a fin de requerir al Ejecutivo Municipal que intervenga en el sector, a partir de la
necesidad de contar con herramientas de ordenamiento, mantenimiento y
acondicionamiento de los espacios de uso común para conductores y peatones del barrio.

Mediante la presente se solicita al Ejecutivo que analice la
factibilidad de incorporar al Plan de Obras previsto para la temporada 2016/2017 las tareas
de pavimentación de las calles Hernán PUJATO, Carguero Santa Micaela y Comisario
Celestino Dalmazzo del barrio Gustavo Giro, atendiendo de esa manera la demanda de los
vecinos del sector en el marco del incremento del flujo vehicular, y teniendo en cuenta que
dichas arterias se convierten en las únicas vías de circulación en caso de interrupción del
tránsito sobre avenida Perito Moreno.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la
sanción de la presente.

Gastón AYALA
CONCEJAL M.P.F.

Concejo Deliberante Ushu aM
"Las Isks Makinas, georgias y Sandwkh rte Sur, sony serán Argentinos”



Gas ón AY
CO CEJAL

Concejo Delibe

LA
.P.F.
e Ushuaia

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que analice la factibilidad
de incluir en el Plan de Obras 2016/17 la pavimentación de calles Hernán Pujato, Carguero
Santa Micaela y Comisario Celestino Dalmazzo del barrio Gustavo Giro.

ARTICULO 2 0 .- De forma

"Las Isfiirs Makinas,georgios y Sandwich de I Sur, son y serán Argentina i'



Goog e Maps Ushuaia, Tierra del Fuego

Captura de imágenes: mar. 2014 © 2016 Google
Street View - mar. 2014





Google Maps Ushuaia, Tierra del Fuego

Captura de imágenes: mar. 2014 © 2016 Google

Street View - mar. 2014



Google Maps Ushuaia, Tierra del Fuego

Captura de imágenes: mar. 2014 @ 2016 Google

Street View - mar. 2014



Go,:)gie Maps Ushuaia, Tierra del Fuego

Captura de imágenes: mar. 2014 © 2016 Google
Street View - mar. 2014



GoOg e Maps Ushuaia, Tierra del Fuego

Captura de imágenes: mar. 2014 @ 2016 Google
Street View - mar. 2014



Go gle Maps Calle COM Gral. Celestino Dalmazzo

Captura de imágenes: mar. 2014 © 2016 Google
Ushuaia, Tierra del Fuego

Street View - mar. 2014


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

